

ING. SERGIO CABRERA

OBRA: "CONSTRUCCION DE TERRACERIAS, PAVIMENTOS E IMAGEN URBANA DE LATERAL DE CARRETERA LIBRE GUADALAJARA-COLIMA INGRESO A CABECERA MUNICIPAL DE SAYULA, JALISCO."  
CALLE: LATERAL DE INGRESO CARRETERA LIBRE GUADALAJARA-COLIMA.  
LUGAR: CABECERA MUNICIPAL DE SAYULA, JALISCO.

**PRESUPUESTO**

No.	Concepto	Unidad	Cantidad	Precio	Importe
<b>TERRACERIAS</b>					
	Trazo y nivelación de terreno con equipo topográfico indicando referencias con estacas de pino de 2da. hilo plástico, cal, etc. Incluye colocación de referencias cuantas veces sea necesaria para su correcta ejecución de los trabajos.	m2	1,915.65	\$6.98	\$13,371.24
	Excavaciones en caja para alojar estructura de pavimentos por medios mecánicos, en espesor variable incluye; acarreo de material producto de la excavación a banco de desperdicio elegido por el contratista incluye carga y acarreo.	m3	851.40	\$193.50	\$164,745.90
	Compactación de terreno natural para el desplante de estructuras de pavimento, por medios mecánicos incluye; todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	1,419.00	\$15.30	\$21,710.70
				<b>TERRACERIAS</b>	<b>\$199,827.84</b>
<b>PAVIMENTOS</b>					
	Suministro y compactación de capa de Sub-base hidráulica en espesor de 20 cms con material de banco producto de trituración incluye; equipo, materiales, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	1,419.00	\$133.51	\$189,450.69
	Suministro y compactación de capa de base hidráulica en espesor de 20 cms con material de banco producto de trituración incluye; equipo, materiales, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	1,419.00	\$133.51	\$189,450.69
	Suministro y colocación de capa de empedrado asentado en mortero cemento en 20 cms espesor por medios manuales, incluye; suministro de todos los materiales, maquinaria equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	1,135.20	\$442.70	\$502,553.04
	Construcción de guarnición de 30x10 cms de sección, de f'c=250 kg/cm2. incluye; materiales, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ml	709.50	\$238.60	\$169,286.70
	Suministro y construcción de huellas de concreto hidráulico de 250 kg/cm2 , estampada de 60 cms. sección incluye; materiales, maquinaria, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ml	473.00	\$415.39	\$196,479.47
				<b>PAVIMENTOS</b>	<b>\$1,247,220.59</b>
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$1,447,048.43</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$231,527.75</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$1,678,576.18</b>



**SAYULA**  
AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO  
**DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS**

SERGIO CABRERA

ING. SERGIO CABRERA

OBRA: "CONSTRUCCION DE TERRACERIAS, PAVIMENTOS E IMAGEN URBANA DE LATERAL DE CARRETERA LIBRE GUADALAJARA-COLIMA INGRESO A CABECERA MUNICIPAL DE SAYULA, JALISCO."  
CALLE: LATERAL DE INGRESO CARRETERA LIBRE GUADALAJARA-COLIMA.  
LUGAR: CABECERA MUNICIPAL DE SAYULA, JALISCO.

**PRESUPUESTO**

No.	Concepto	Unidad	Cantidad	Precio	Importe
<b>TERRACERIAS</b>					
	Trazo y nivelación de terreno con equipo topográfico indicando referencias con estacas de pino de 2da. hilo plástico, cal, etc. Incluye colocación de referencias cuantas veces sea necesario para su correcta ejecución de las	m2	1,915.65	\$6.98	\$13,371.24
	Excavaciones en caja para alojar estructura de pavimentos por medios mecánicos, en espesor variable incluye; acarreo de material producto de la excavación a banco de desperdicio eleido por el contratista incluye carga y acarreo.	m3	851.40	\$193.50	\$164,745.90
	Compactación de terreno natural para el desplante de estructuras de pavimento por medios mecánicos incluye; todo lo necesario para su correcta	m2	1,419.00	\$15.30	\$21,710.70
				<b>TERRACERIAS</b>	<b>\$199,827.84</b>
<b>PAVIMENTOS</b>					
	Suministro y compactación de capa de Sub-base hidráulica en espesor de 20 cms con material de banco producto de trituración incluye; equipo, materiales, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	1,419.00	\$133.51	\$189,450.69
	Suministro y compactación de capa de base hidráulica en espesor de 20 cms con material de banco producto de trituración incluye; equipo, materiales, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	1,419.00	\$133.51	\$189,450.69
	Suministro y colocación de capa de empedrado asentado en mortero cemento en 20 cms espesor por medios manuales, incluye; suministro de todos los materiales, maquinaria equipo y todo lo necesario para su correcta	m2	1,135.20	\$442.70	\$502,553.04
	Construcción de guarnición de 30x10 cms de sección, de f'c=250 kg/cm2, incluye; materiales, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ml	709.50	\$238.60	\$169,286.70
	Suministro y construcción de huellas de concreto hidráulico de 250 kg/cm2, estampada de 60 cms, sección incluye; materiales, maquinaria, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ml	473.00	\$415.39	\$196,479.47
				<b>PAVIMENTOS</b>	<b>\$1,247,220.59</b>
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$1,447,048.43</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$231,527.75</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$1,678,576.18</b>

